
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice
Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 17 Rady městysu Častolovice

konaná dne 24. 6. 2019 v Úřad městyse Častolovice od 14:00 hod.

1/RM-17-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání dle zaslané pozvánky.

2/RM-17-2019 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -
služebnosti IE-12-2007474/VB/2, Častolovice, Havlíčkova čp. 57 a 12 -  kNN s firmou ČEZ
Distribuce, a. s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

3/RM-17-2019 Rada městyse Častolovice nesouhlasí
s poskytnutím finančního daru na činnost Oblastní charitě Pardubice na letošní rok z
důvodu, že příspěvek byl již zaslán na účet v lednu 2019.

4/RM-17-2019 Rada městyse Častolovice souhlasí s žádostí pana A*** K*** o přidělení bytu v Rychnově
nad Kněžnou za podmínky proplacení daru ve výši 30.000,- Kč pro městys Častolovice,
který tuto částku uhradí Sociální službě města Rychnova nad Kněžnou o.p.s. za umístění
klienta.

5a/RM-17-2019 Rada  městyse  Častolovice  nemá  námitek  k  předložené  PD:  "Modernizace  vstupů  do
výrobního  závodu  Isover"  (kolárny,  průmyslové  vrátnice)  za  předpokladu  zachování
stávajícího  bezpečného průjezdu k ČOV a trvalého průjezdu k nemovitosti čp. 30 - p. V***.
 Nesouhlasí s výstavbou na poz. parc. č. 1144/11  a  1294/13 v k.ú. Častolovice  / ostatní
plocha  ,  ostatní   komunikace  /  z  důvodu  omezení  bezpečného  provozu  na  místních
komunikacích.

5b/RM-17-2019 Rada městyse Častolovice nemá námitek k připravované akci: "Výměna výkladů a dveří v 1.
NP domu čp. 54 Častolovice".

5c/RM-17-2019 Rada městyse Častolovice nemá námitek  a pověřuje k vydání souhlasu jako vlastníka
(MĚSTYSE  Častolovice)  sousedního  pozemku  par.  č.  st.  98  v  k.  ú.  Častolovice  na
koordinačním  situačním výkresu.

6a/RM-17-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje uzavřením mateřské školy v době hlavních prázdnin ZŠ
a to v termínu od 22. 7. do 9. 8. 2019. Náhradní umístění dítěte do školky bude v MŠ v
Kostelci nad Orlicí.

6b/RM-17-2019 Rada městyse Častolovice odkládá modernizaci systému VIS ve školní jídelně za cenu 36
000,- Kč.

6c/RM-17-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje použití investičního fondu ZŠ a MŠ Častolovice na
opravu podlah dvou učeben v přízemí budovy a zároveň schvaluje mimořádný příspěvek ve
výši 110.000,-Kč na dofinancování této opravy.

7/RM-17-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje rozpočtové opatření č. 4.

8/RM-17-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje prodloužení výpovědi pronájmu prostor lékárny v č.p.
53 v ulici Masarykova v Častoloviích paní Mgr. J*** K*** do konce roku 2019.

9/RM-17-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje prodloužení nájemní smlouvy paní M*** N*** o dva
měsíce do 31. srpna 2019.

10/RM-17-2019 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  vypsání  výzvy  k  podání  nabídky  na  "Systém
generálního klíče a mechatronické zabezpečení obecního majetku Častolovice“.

11/RM-17-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje smlouvu o poskytnutí práv k užívání softwaru s firmou
Alis s.r.o. KEO-X Legalizace, vidimace (do 3 licencí) za cenu 4 500,- Kč, roční udržovací
poplatek 810,- Kč. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

12/RM-17-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje  rámcovou smlouvu o poskytnutí  oprávnění  k  užití
audiovizuálních děl s firmou DIGSEN s.r.o..

13/RM-17-2019 Rada městyse Častolovice souhlasí se založením spořícího účtu u ČSOB a. s. - výpovědní
lhůta 1 den, vedení účtu zdarma a současnou úrokovou sazbou 1,32 % p.a. pro uložení
dočasně volných finančních prostředků.

14/RM-17-2019 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  grantovou  dohodu  č.  INEA/CEF/WiFi4EU/2-
2019/027784-034567  na  projekt  Wifi4EU.

15/RM-17-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje Smlouvu o nájmu a poskytování služeb s firmou Konica
Minolta Bussines Solutions Czech s. r. o. na kopírku 1 170,- Kč/měsíčně - 48 měsíců.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z Rady městyse č.j. RM-16-2019.

Rada  městyse  Častolovice  bere  na  vědomí  Rada  městyse  Častolovice  bere  na  vědomí  stav  finančních
prostředků na běžných účtech: Česká spořitelna a.s. 2 001 384,32 Kč, Česká národní banka 3 177 181,20 Kč,
Komerční banka 2 920 883,11Kč, ČSOB a.s. 1 048 847,79 Kč a 57 996,91 Kč (pro hospodářskou činnost) a
úvěrových účtech: Česká spořitelna a.s. 2 740 232,90 Kč, ČSOB a.s 1 260 088,39 Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis ze sociální komise č.j. KSO-8-2019 ze dne 11.6.2019.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis ze stavební komise č.j.KST-7-2019 ze dne 12. 06. 2019.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informaci o stanovení pokuty pro AFK Častolovice za pozemek,
který daroval městysi Častolovice.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace o plánované schůzce s představiteli  SŽDC s. o.  -
 Zvýšení kapacity trati Týniště n.O. – Častolovice – Solnice, 4. část.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace z úřadu městyse Častolovice

Ing. Zdeněk Praus
starosta městyse


